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“ALBEL mav sh.p. k. me artak Kostandin Gjek . Athanasios Jaralis
dhe Hostandin Papa me administratoy ostandin Papa,me lkapital
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themeltar §.000.000 loke, me soll ne Durres, me koheasgiatie mbi 10
viet <dhe objlekt te veprimbtarise ne: bregtimin e artikuive to
ndryshew industriale e ushginore, me shumice e pakice broenda dhe
Jaghte vendit, import eksport, tregtimin o lendave te paras drusore
sbregtinin o produktevs buigesore o bleglorale, =i brenda dhe
Fashte vendit, tregtim te lendeve to para kKlmikate, industviale, be
piieve alkoolike e freskuese, hapien e aglencive to ndryahmo
detare, frangporti dhe turistike, kyrverdisn o ghearbimit ts
spadicionerit, marrien pergipar  te  ndertimesve te ndy yahme
turistike, industviale dhe soviale, hartimin e warraveshieve te
wlryshime me snte shtetoerore o private ge i sherbeine gellimit te
shogerise ne fusha La ndryshne,
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REPUBLIKA E SHGIPERISE

GIYKATA E RRETHIT TIRANE

ﬁrm/’ /9@? Vendinit

¥ & ® b I B

I GIYOATARIT TE VETEWM

e Tirane sat ﬁié?f%e S =~ 1999, une Giygtare ¢ Giykates se

Rrethit Tirane mora ne shyrtim kevkesen e paragitur n

kKerkuesit Kostandin Papa dhe Kestendin Gjekos, per depozitimin e Yendimit
te Asamblese se shogerise "Albel %a SHPK" dhel

K OM ST AT OV A

$e me vendinin Hr. 1518 date 10.02,1994 eshte rregjistruar si
Person Juridk shogerijas "Albel Sa SHPK"™ me gender ne Durres,

e vendimin e Asapblese se kesaj Shogerije te dates 23,.912.1996
eshie vendosur ge njeri prej ortakeve te kessj shoqerije dhe konkretisht
shtetasi Grek Athanasics Gjeralis, te largohet ngz shogerijs dukes ja shitu
kuotat e tija ne shogeri, dy ortakeve te tjere,

He baze te Aktit te shitjes se kuotave te kanitalit themeltar
me Hrerep 155, Kolek 102 te dates 23.12.1996, eshte vendosur transferimi i
kuotes se ghtetasit Grek te mesiperm, tek ortaket e tjere Kostandim Papa
ne masen 5% dhe Kostandim Giekos ne masen 22.5%,

Ezshte vendosur gjithashtu ge shogerija “Albel $a SHPK™ te perbeh
ne vazhdinm nga dy ortake fﬁfﬁfﬂfjfwféﬁéﬁdh@ %Efffgéiﬁw§1ﬁiasp dhe vliera e
kapitalit te tyre ne kete shogeri eshte e barabarte nga 50% zecili.

Kerkesa #shte e dreite dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

He baze te Ligjit Nr.7638 date 19.71.1992 & Npr.,70667 date 28.1.199

gENDOS A

Pranimin e kerkeses,
Depozitimin prane rregjistrit Tregtar te Gjvkates se Rpethit

Tirane te vendimit te Agambless se Shogerise “Albel Sa SHPK®™ date 23.12.19



Urdherohet Zvra e Rregjisteimit te beje ndrysh¥met perkatese ne ko-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA /}5:_5 -IKALLES SE PARE TIRANE
NR. /575

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETM

Sot me date //‘7? / { / an; une, gjyqtar i nykatcs se¢ shkalles se pare Tirane,
pasi shgyrtova kerkesen per depozitim ne regjistrin tregtar te vendimit nr.10 date 01.03.2003
te Akamblese Ortakeve te shogerise tregrare “Albel SA”shp.k. dhe vendimit Nr. 12 date
01.03.2003 te Asamblese se Ortakeve te shoqerise “Harris” sh.p.k,dokumentave te tiera te
paragitura nga administraton i te dyja shogerive Kostandin Papa

KONSTATOVA;
Me vendimin nr. 1518, dt. 10.02.1994 eshte regjistruar si person juridik shogeria
tregtare “Albel SA” Shopk.
Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te saj, ajo eshte krijuar nga ortaket Kostandin
Giekas,Athanasios Jaralis dhe Kostandin Papa,ndersa me vendimin nr.1518/1 dt. 22.01.1997,
eshté larguar Athanasios Jaralis duke mbetur ortaket me kuota Kostandin Gjekas 50 % dhe
Kostandin Papa 50 %,me kapital 8.000.000 leke , me Administrator Kostandin Papa.

Aktualisht Asambleja Ortakeve me vendimin nr.10, date 01.03. 2003 ka vendosur :
"Fe pranoje bashkimin me shogerine “Harris” shpk. ne formen e perthithjes se saj.
Miratimin ¢ projektit te bashkimit. (bashkelidhur vendimir)

3. Caktimin ¢ Likspertit Perikli Konomi “Bkspert Kontabel 1 Autorizuar” per kryerjen e
aktit te ekspertimit lidhur me proceduren ¢ bashkimit me perthithje te shogerise
“Albel SA” sh.p.k. me “Harns”sh.p.k.

4. Depozitimin e keti) vendimi ne regjistrin tregetar

Me vendimin nr. 13660 dt. 06.02.1996 eshte regjistruar si person juridik shogetia

tregtare < Hlarris” Shop k.

Ne baze te aktit te themclimit dhe te statutit te saj, ajo eshte keijuar nga ortaku vetem
Vasilika Shurdha me kapital themeltar 100.000 leke.Me vendimin nr.13660/1 dt.20.11.96
ésht¢ shtuar ortaku Dhimitris Sictikopulos,me vendimin nr.13660/2 éshté larguar ortaku
Dhimitris Siettkopulos, me vendimin ar. 13660/3 dt.26.10.2000 éshi¢ bere shtese objekt
veprimtarie, me vendimin nr.13660/4 25.01.2002 éshté larguar ortaku Vasilika Shurdha dhe
blere kuotat nga Kostandin = Papa 70% dhe Fri Papa 30%me vendimin nr.13660/5
dt.08.11.2002 éshté¢ ritur kapitai i shogerise nga 100,000 leke ne 8.500.000 leke.
Administrator i shogerise ¢shté Kostandin

Akrualisht Asambleja e Ortakeve me vendimin Nr. 12 date 01.03.2003 ka vendosur:

1. "Te pranoje bashkimin me shogerine “Albel SA” shpk. ne formen ¢ perthithjes me te.
Miratimin ¢ projektit te bashkimit (bashkelidhur vendimit)

3. Caktimin ¢ Ekspertit Perikli Konomi “Ekspert Kontabel i Autorizuar” per kryetjen e
aktit te ckspertimit lidhur me proceduren e bashkimit me perthithje te shogerise
“Harris” sh.p.k. me “Albel SA” shopk.

4. Depozitimin ¢ keti] vendimi ne regjistrin tregetat.

Ne keto kushte kerkuesit kerkojne depozitmin e vendimit nr.10, date 01.03.2003 te
Asamblese Ortakeve te shoqgerise tregetare “Albel SA” shipk. dhe te vendimit Nr. 12 date
01.03.2003 te Asamblese se Ortakeve te shoqgerise tregetare “Harris” shpk. ne regjistrin
tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar,

[



PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atij nr.7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses. :

Depozitimin ne regjistrin tregetar te projektit per bashkimin e shoqerive “Albel SA”
sh.p.k. dhe “Harris” sh.p.k. date 01.03. 2003.

Depovitimin ne repjistrin tregtar te vendimit nr.10 date 01.03. 2003 te Asamblese
se Ortakeve te shoqgerise tregtare “Albel SA” sh.p k.

Depozitim ne regjstrin tregetar te vendimit Nr. 12 date 01.03.2003 te Asamblese se
Ortakeve te shogerise “Iarris”sh.p.k.

Publikimin e projektit te bashkimuit.

Shenimin ne fleten perkatese ne kolonen -

Regjistrimet te behen me nr. rendor ___— , duke u ndare nga njeti tjetrt me
vije te kuge.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR.

VENDIM
LGIYQTARIT TE VETEM

Sot me date o7 / _Qéj 02005, unc, gjyqear i Gjykates se shkalles se pare Tirane,

pasi shqyrtova kerkesen per depozitim ne regjistrin tregtar te vendimit nr.11 date -4~ S.2003

te Akamblese Ortakeve te shogerise tregtare “Albel SA”sh.p.k. dhe vendimit Nr. 13 date

5. 32003 te Asamblese se Ortakeve te shoqerise “Hartis” sh.p.k,dokumentave te tjera te
paraqitura nga administratori i te dyja shoqetive Kostandin Papa

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 1518, dt. 10.02.1994 eshte regiistruar si person juridik shogeria
tregtare “Albel SA” Sh.pk.Ne baze te aktit te themelimit dhe te stamtit te saj, ajo eshte
krijuar nga ortaket Kostandin Gickas,Athanasios. Jaralis dhe Kostandin Papa,ndersa me
vendimin nr.1518/1 dt. 22.01.1997, &shté larguar Athanasios Jaralis duke mbetur ortaket me
kuota Kostandin Giekas 50 % dhe Kostandin Papa 50 %,me kapital 8.000.000 leke , me
Administrator Kostandin Papa.

. Asambleja Ortakeve te shogerise “Albel SA”sh.pk. me vendimin ¢ tij Nr. 11 date

4. 572003 ka vendosur

1. Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel per caktimin e kontributeve ne natyre te
shogerive “Albel SA” sh.p.k. dhe “Hards” sh.p.k.

2. Emertimi i shogerise do te jete “Albel SA” shup.k.

3. Selia € shogerise do te jete ne Lagjen 17 Rr.Dali Peza Dutres.

4. Hartimi i nje Statuti dhe Akt themelimi te ri per shogerine®Albel SA” Sh.A.

5. Pergindjet e kapitalit ne shoqgerine e re do te jene Kostandin Papa 60.3%, Kostandin
Gijekos 24.2%, dhe Eiri Papa 15.5%.

6. Administrator i shogerisc do te jete Kostandin Papa.

7. Depozitimin ¢ vendimit ne regjistrin tregetar.

Me vendimin nr. 13660 dt. 06.02.1996 eshte regjistruar si person juridik shogeria
tregtare “ Harris” Sh.p.k.Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te saj, ajo eshte krijuar
nga ortaku vetem Vasilika Shurdha me kapital themeltar 100.000 leke.Me vendimin
nc.13660/1 dt.20.11.96 &shté shtuar ortaku Dhimitris Stetikopulos,me vendimin nr.13660,2
éshté lacguar ortaku Dhimitris Sietikopulos, me vendimin nr. 13660/3 dt.26.10.2000 éshta
bere shtese objekti veprimtarie, me vendimin nr.13660/4 25.01.2002 éshté larguar ortaku
Vasilika Shurdha dhe blere kuotat nga Kostandin Papa 70% dhe Eri Papa 30%,me vendimin
n.13660/5 dt.08.11.2002 éshté reitur kapitali i shogerise nga 100.000 leke ne 8.500.000 leke.
Administrator i shogetise éshté Kostandin Papa

Asambleje e Ortakeve te shogerise “Harris”sh.p.k. me vendimin e saj Nr. 13 date

ﬁ-_{-i’.ﬂ(ﬁka vend\qsur



1. Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel per caktimin e kontributeve ne natyre te
shogerive “Albel SA” sh.p k. dhe “Harris” sh.p.k.

2. Emertimi i shogerise do te jete “Albel SA” sh.p.k.

3. Selta ¢ shoqerise do te jete ne Lagjen. 17 Re.Dalip Peza Durres.

4. Hartimi t nje Statuti dhe Akt themelimi te ti per shogerine”Albel SA” sh.p.k.

8 - 5  Pergindjet ¢ kapitalit ne shoqerine ¢ re do te jene Kostandin Papa 60,3%,
Kostandin Gjekos 24.2%, dhe Fri Papa 15.5%.

6. Admunistrator i shogerise do te jete Kostandin Papa.

1. Depozitimin e vendimit ne regjistrin tregetar.

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjt 01,7638, date 19.11.1992 “Per shogerite trcgetarc"’ dhe atyj nr.7667,
© date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

YVENDOSA

Pranimin e kerkeses,

Depozttimin ne regjistrin tregetar te vendimit nr. 11 date7s 7/ _;7!003 tc Asamblese
Ortakeve te shogerise tregtare “Albel SA” sh.p.k. dhe vendimit Nr, 13 date zf’;/ﬂ;?éOO?) te

Asamblese se Ortakeve te shogerise “Harris” sh.p.k
eq Vet
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR

TIRANE Nr 15/ 5 Vendimit

VENDIM

IGJYQTARIT TE VETEM

Sot me daten_ o /71/ Af / ¢S une Gjyqtare e Gjykates se
Rrethit Gjygsor Tirane,pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga
kerkuesi Kostandin Papa,me objekt te saj,depozitimin prane rregjistrit
tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane,te vendimit nr 13 date
24.10.2005,1e Asambliese se ortakeve te shogerise ,,Albel
SA“(sh.p.k.),Durres,si dhe aktin noterial te shitjes se kuotave te shogerise
me numer.rep.2325 dhe me numer kol.735 te dates 12 Nentor 2005.

KONSTATOVA

Shogeria “Albel SA”(sh.p.k.)Durres,eshte person juridik
shqiptar dhe kete personalitet ka fituar me vendiminl518/1date 2.5.2003
te Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane,e cila ka nje kapital themeltar prej
16.500.000 Icke,prone ¢ zoterinjve Kostandin Papa, Kostandin Gjekas dhe
Eri Papa,me Administrator z.Kostandin Papa.

Me vendim te Asamblese se ortakeve te shogerise “Albel SA”(sh.p.k.)
Durres,nr 13 date 24.10.2005,eshte vendosur shitja ¢ kuotave prej 22.2%
e kapitalit te ortakut Kostandin Gjekas,ne vleren prej 3.336.000 leke.
Kostandin Gjekas,kete pjese te kapitalit te tij prej 22.2%,ne vleren prej
3.336.000 leke do tja shese ortakut tjeter te shogerise z.Kostandin
Papa,veprim real i cili eshte i pasqyruar ne kontraten e shitjes se kuotave
te shogerise me nr.rep.2325 dhe nr.kol 735 dt 12.11.2005.Ne kete menyre
ortaku Kostandin Papa,behet zoterues 1 82.5 % c kapitalit te shoqerise ne
nje vlere prej 13.612.000 Ieke dhe Kostandin Gjekas mbetet ortak ne 2%
e kapitalit te shoqgerise,ne nje vlere prej 330.000 leke.

Nga kerkuesi Kostandin Papa,] cili eshie dhe Administrator |
shogerise eshte kerkuar ge te behen ndryshimet perkatese ne rregjistrin



tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane,ku te ndahen keto ndryshime
nga njeri tetri me vije te kuge.

Ne keto rrethana,gjykata pasi shqyrtoi kerkesen dhe aktet ge |
bashkangjiten asaj,cmon se kerkesa eshte e bazuar ne ligje,ndaj duhet te
pranohet plotesisht.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 dt 19.11.1992 dhe te ligiit 7667 date
28.01.1993

VENDOSA

Pranimin e kerkeses per depotitimin ne rregjistrin tregtar te
Giykates se Rrethit Gjygsor Tirane,keto akte :
1.Vendimin nr 13 date 24.10.2005,te Asamblese se orlakeve
te shogerise ,,Albel SA“(sh.p.k.),Durres,per shitje kuota te kapitalit te
shogerise ne masen 222% kuota te z.Kostandin Gjekas,qe do ti shiten
z.Kostandin Papa.ndryshime te cilat pasqyrohen ne statutin ¢ shogerise
2.Kontraten e shitjes se 22,2% e kuotave te kapitalit te
shogerise,sipas aktit noterial nr.rep.2325 dhe nr.kol 735,date
12.11.2005nga shitesi Kostandin Gjekas tek bleresi Kostandin Papa i
cild behet zoterues i 82.5% ¢ kapitalit te shogerise ne vleren prej
13.612.000 leke dhe Kostandin Gjekas mbetet zoterues prej 2% e kapitalit
te shogerise ne nje vlere prej 330.000 lek.
Ndryshimet e mesiperme te pasqyrohen ne rregjistrin tregtar
te kesaj gjykate,duke i ndare nga njera tjetra.
Kunder ketij vendimi lejohet e drejta ankimit.

FEhSRA
‘j}%ﬁ f/%




AKT! | THEMELIMIT

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR it "
“_Albel SA ” Sh.P.K.

Neni 1
Shogeria e emértuar * Albel SA 7 Sh.p.k. eshte krijuar si rezultat i bashkimit te shogerive

“Atbel SA” sh.p.k. dhe "Harris” sh.p.k. ne formen e perthithjes ku perthithese &shté shoqeria
"Albel SA” sh.p.k. dhe e perthithura shogeria “Harris” sh.p.k. nga ortaket themelues :
1.Kostandin Kristi Papa, me banim ne Durres, i DI.03.05.1957, pasaporta UG 345229
2.Kostandin Jani Gjekas,me banim Janina Greqi,i DI.08.10.1946, pasaporta J 508899
3.Eri Kostandin Papa, me banim ne Durres,i D1.28.04.1983, pasaporta 1645531

Neni 2
Selia e shoqérisé do té jets né Durrés, Lagja 17 Rruga Dalip Peza. Me vendim t& asamblesé

sé ortakéve mund té hapen seli sekondare, filiale apo forma té tjera shoqérish, brénda dhe

jashté teritorit té Shqipérisé.

Neni 3
Kohézgjatja e shogérisé do té jetd 10 vjet dhe fillon nga momenti i regjistrimit té saj né

Regjistrin Tregtar t& gjykatés se Shkalles Pare Tirané me pérjashtim té rasteve kur mbaron sipas

parashikimeve me ligj ose kur vendos asambleja e ortakéve,

Neni 4
Shogéria ka si objekt t& veprimtarisé s& saj: Tregeti te artikujve te ndryshem industriale

e ushqgimore, me shumice dhe pakice brenda dhe jashte vendit,import Eksport, Tregetim te
lendeve te para drusore,tregetim te produkteve bujgesore dhe blektorale,si brenda dhe jashte
vendit,tregetim te lendeve te para kimikate,industriale,te pijeve alkolike e freskuese,hapjen e
agjensive te ndryshme detare,trasporti dhe turistike,kryerjen e sherbimit te spedicionerit,
marrjen persiper te ndertimeve te ndryshme turistike,industriale dhe sociale, hartimin e
mareveshjeve te ndryshme me entet shteterore e private ge i sherbejne gellimit te shogerise ne
fusha te ndryshme;kambizem;tregetim lende ndertimi, konfeksione, elektroshtepiake,
elektronike, kimikate, pjese kembimi per auto te te gjitha llojeve,transport .maltrash:prodhim
gozhde, profile ltamarine,prodhime elektrike per industri; prodhim thasesh me materiale




p{astilgé (lende plastike),perpunim mbeturinash plastike,inxheksione plastike nga spampa te

) ?ggys?‘lme.

Neni 5
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 16.500.000,00 leké i formuar né masé té ploté nga

kontributi i ortakéve si me poshte:
1.Kostandin Papa zotéron 60.3 % té kapitalit té shogérisé
2.Kostandin Gjekas zotéron 24.2 % té kapitalit t&é shoqérisé.
3.Eri Papa zotéron 15.5 % té kapitalit té shogérisé.

Neni 6
Pér nevoja té punés dhe té ushtrimit té aktivitetit té saj shogéria mund te ¢ele llogari né

¢do banké té njohur me ligj si dhe te punesoje puntore e specialiste te ndryshem me kontrate te

rregullt pune sipas ligjieve ne fuqi.

Neni 7
Administrator té shogérisé eshte Kostandin Papa.

Neni 8
Shogéria do té rregullohet pérvec kétij akti edhe me norma té pércaktuara né statutin e

saj. Akti i themelimit u pérpilua né 4 kopje pér tu administruar sipas ligjit.

ORTAKET
( Kostandin Papa ) ( Kostandin Gjekas ) ( Eri Papa )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Dhoma Notereve /7 s+
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L VERTETIM (

Sot me date 77/ /2§ para meje noterit /27« /27 e+ o7y naragiten Kostandin Papa
Kostandin Gjekas dhe Eri Papa,ata jane madhore dhe me zotesi te plota per te vepruar,
identitetin e te cileve e verifikove me pasaportat respektive UG 345229,J 508899 dhe 1645531,te
cilet me vullnet te lire,te plote dhe te perbashket,dekiarojne se nenshkrimet e vena me siper
jane origjinale te tyre dhe une noteri i vertetojatg. * -
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STATUTI
SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUF¥ZUAR
“_Albel SA "SHPK .

Neni 1

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar e emértuar “Albel SA'":” gﬁﬁfékrijuar si rezultat i
bashkimit te shogerive “Albel SA” sh.p.k. dhe “Harris” sh.p.k. ne formen e perthithjes ku
perthithese &éshté shogeria “Albel SA” sh.p.k. dhe e perthithura shogeria “Harris” sh.p.k.
nga ortaket themelues :

1.Kostandin Kristi Papa, me banim ne Durres, 1 D1.03.05.1957, pasaporta UG 345229

2.Kostandin Jani Gjekas,me banim Janina Greqi,i DI.08.10.1946, pasaporta J 508899

3.Eri Kostandin Papa, me banim ne Durres,i D1.28.04.1983, pasaporta 1645531

Neni 2

Shogéria éshté formuar sipas tegjislacionit shqiptar dhe si person juridik ka filluar

me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar té gjykatés sé Shkalles Pare Tirané.
Neni 3

Shogéria e ka seliné né Lagjen 17 Rruga "Dalip Peza” Durres. Shogéria mund té

ndryshojé seliné e saj me vendim té asamblesd s& ortakéve.
Neni 4

Shogéria zhvillon veprimtariné e saj né pérputhje me legjistacionin shqgiptar dhe me

statutin e saj né teritorin e Republikés s& Shqipérisé dhe jashté tij
Neni 5

Fusha e autoritetit te ortakeve dhe norma e fitimeve apo humbjeve, kopetencat gé

g€zon né marjen e vendimeve do té kené si kriter bazé kapitalin e shogériss.
Neni 6

Pér té saktésuar veprimtaring e vet ekonomike si dhe maredhéniet e punés, shogéria

do té keté librin e vet i cili do t& quhet libri i shogérisé,
Neni 7

Ortakét si dhe personat e tjereé t€ pranuar né shoqéri bien dakort qé té mos i
ekspozojné asnjé personi té jashtém informacionet gé disponon shogéria, kontratat ge do
té lidhé si dhe planet ose qéllimet Q€ ka pér té ardhmen,

Neni 8

Té gjitha aktet dhe dokumentat gé nxirren nga shogéria dhe té-destinuara per té

tretét duhet té tregojné iExueshém emrm e shoqerlse




Neni 9

Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj: Tregeti te artikujve te ndryshem
industriale e ushgimore, me shumice dhe pakice brenda dhe jashte vendit,import Eksport,
Tregetim te lendeve te para drusore,tregetim te produkteve bujgesore dhe blektorale,si
brenda dhe jashte vendit,tregetim te lendeve te para kimikate,industriale,te pijeve
alkolike e freskuese,hapjen e agjensive te ndryshme detare,trasporti dhe turistike kryerjen
e sherbimit te spedicionerit, marrjen persiper te ndertimeve te ndryshme turistike,
industriale dhe sociale, hartimin e mareveshjeve te ndryshme me entet shteterore e
private ge i sherbejne gellimit te shogerise ne fusha te ndryshme;kambizem;tregetim
lende ndertimi, konfeksione, elektroshtepiake, elektronike, kimikate, pjese kembimi per
auto te te gjitha llojeve,transport mallrash:prodhim gozhde, profile llamarine,prodhime
elektrike per industri; prodhim thasesh me materiale plastike (lende plastike),perpunim
mbeturinash plastike,inxheksione plastike nga spampa te ndryshme.

Neni 10

Shogéria do té zhvilloj aktivitetin e saj mbi 10 vjet, qe ka filluar nga data e
regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar te gjykat€s sé Shkalles se Pare Tirané, me
pérjashtim té rastit t& mbarimit té afatit sipas kushteve té parashikuara né ligj ose me
vendim té ortakéve.

Neni 11

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 16.500.000,00 leké: Shogéria mund té shtoje
kapitalin e saj sipas vendimit té asamblesé s€ ortakéve.

Neni 12

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 16.500.000,00 leké i formuar né masé té plote
nga kontributi i ortakéve si mé poshté:
1.Kostandin Papa zotéron 60.3 % té kapitalit té shogérisé
2.Kostandin Gjekas zotéron 24.2 % té kapitalit té shogeérise,
3.Eri Papa zotéron 15.5 % té kapitalit té shogeriseé.
Neni 13

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme tek personat e trete ne
qofté se vendosin pér kété ortakét. Gjithashtu ato jané lirisht té transferueshme né rast
ndarje pasurore mes bashkéshortéve si dhe né rrugé trashégimie. Transferimet e pjeséve té

kapitalit themeltar duhet té vértetohen me njé akt noterial.
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Neni 14
Shogéria do ta konsideroj gendrén e vet si shogéria néné e cila rast pas rasti mund
té hapet me ané filialesh, agjensish né té gjitha ato vende ku do té shikoj interes né
pérmbushjen e géllimit té saj brenda dhe jashte teritorit te Shqipérisé .

Neni 15

Organet e shogérisé jané si mé poshté:

1.Asambleja e ortakéve. 2Z.Administratori
Neni 16
Administrator i shogérisé eshte Kostandin Papa i cili eshte pérgjegjés per shkelje
ligjore, pér shkelje té statutit ose pér gabime e faje té kryera gjaté administrimit.
Neni 17
Shogéria éshté e detyruar té mbajé dokumentacionin kontabgl., Librin e shogérisé
né té cilin shénohen emri i ploté i shogeérise, ortaket, kapitali themeltar si dhe vendimet
gé merr asambleja e ortakéve.

Neni 18

Bilanci financiar mbyllet mé 31 dhjetor té ¢do viti. Llogarité vjetore, raportet mbi
operacionet e vitit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabél miratchen nga
asambleja e ortakéve. Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore béhet brénda njé
afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar.Shpérndarja e shogérisé mund te
vijé pér cdo arsye. Pér kété asambleja e ortakéve vendos pér ményrén e likujdimit té saj.
Caktohen njé ose disa likujditoré. Kéta béjné kujdes gé shogéria té likujdoje me para
detyrimet gqé ajo u ka personave fizik e juridik,

Neni 19

Asambleja e ortakéve népérmjet vendimeve gé merr realizon t€ gjithé veprimtariné
e shogérisé. Ajo pércakton drejtimet kryesore, vendos pér bilancin vjetor, pér ndryshimet
né statut, né aktin e themelimit, pér shtimin e kapitalit, pér pranimin né shogeri té
ortakéve té tjeré, té gjitha kéto né zbatim té ligjit pér shogérite tregtare.

Shoqéria pérgjigjet vetém me pasuriné e saj. Ajo nuk pérgjigjet pér detyrimet ge
ortakét e saj marrin pérsipér si persona fizik tej veprimtarisé sé shogérisé dhe nuk
pérballojné personalisht humbjet e shogérisé tej kontributit té kapitalit té véne nga seicili.

Neni 20

Administratori lidhin kontrata me persona fizik e juridik shtetéror ose privat, vendas

e té huaj sipas vendimeve gé merr asambleja e ortakéve si dhe ndjekin drejtimet e




aktivitetit té shoqéris€. Administratorit kané té drejté té emérojné pérfagésues té
‘}posacém ¢do ortak ose ¢do person té treté pér té kryer veprime né emér t& tyre pér llogari
fté shoqérisé. Asambleja e ortakéve vendos pér fuginé punétore, pér pagat e tyre duke

" lidhur kontrata me ta sipas marréveshjes s€ dyanshme, né pérputhje me ligjet shgiptare.

Neni 21

Shogéria ka vulén e saj me pérmbajtje * Albel SA ” Shpk, Durrés - Albania

Neni 22

Pérsa nuk &shté shkruar né kété statut i referohet plotésimeve nga vendimet e

asamblesé sé ortakéve si dhe ligjeve pérkatése shqiptare pér shoqgérite tregtare.

Neni 23

Té gjitha mosmarréveshjet gé mund t& lindin gjaté ekzistencds s& shogérisé ose

gjaté periudhés sé likujdimit do ti paraqgiten pér zgjidhje gjykatés kompetente,

Neni 24

Ky statut éshté hartuar né 4 kopje pér tu administruar sipas ligjit.

ORTAKET
{ Kostandin Papa ) ( Kostandin Gjekas ) ( Eri Papa )
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Sot me daté./€/4/¢ f para meje noterit /2” ///aéc"é/ u paragiten Kostandin
Papa,Kostandin Gjekas dhe Eri Papa,ata jane madhors dhe me zotzsi te plota per te vepruar,
identitetin e te cileve e verifikove me pasaportat respektive UG 345229.J 508899 dhe
1645531 te cilet me vullnet te lire te plote dhe ie perbashket,deklarojne se nenshkrimet e
vena me siper jane origjinale te tyre dhe une noteri i vertetoj ato.
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AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE

HATBEL wgea=m" (shﬁpoko)

Mbahet ky akt themelimi sot me daten 34 138k

ndermjet ortakeve
l.Kostandin Papa,i biri i Kristos, tregtar shgiptar, banu-
es ne Durres,lagja nr 6, rruga%Bashkimi®
ap 620
2.Kostandin Giekos, lindur e banues ne Janine Greqi, tregte

3.Athanasios Gjeralis,lin e banues ne Janine Greql,tregte

te cilet bejne kete akt themeliml per formimin e nje st

gerie tregtare te emertuar "ALBEL-sea-" (shspek.)

Vend gendyrimi

Neni 1

Shogeria e perbashket shglptaro greke e porsa formuar me lart e
quajtur YALBEL-sea-®(sh.p.ke)do te kete vendgendrimin e saj ne

Durres,ne lagjen nr 6,rruga "Bashkimi®me nr.tel. 22042

sShogeria zbaton legjislacionin shgiptar dhe mund te hape dege db
filiale te saj te tjers ne te gjithe Republiken e Shqiperise si

dhe jashte saj,me vendim te ortakeve

Kohe zgjatja

Neni 2

shogeria do te kete nje kohe zgjatje te veprimtarise se saj tre
tare mbi 10 viet,e ecila mund te zgjatet me tej ose dhe mund te
shperbehet para kohe sipas ligjes dhe asaj ge eshte percaktuar
statutin e saj ge i bashkangjitet ketlj aktl themelues.

s Objekti i veprimtarise

Neni 3

Shogerla tregtare e perbashket "Albel-sea-"do te kete per objek
te veprimtarise se saj tregtare sa me poshted
~Tregtimin e artikuve te ndryshem industriale e ushgimore
me pakice e shumice mbrenda dhe jashte venditfimport export)

- Tregtimin e lendeve te para drusore me pakice e shumice



PR A
brenda dhe jashte vendit{import-export)

~Tregtimin.e.§£cdukt$ve bujgesore e blegtorale me shumice e pakic

brenda dhe jashte vendit(import-export)

-~ Tregtimin e lendeve te para kimikata,inﬁusﬁriale,t& pijeve alko
like e freskuese,me shumice e pakice,mbrenda dhe jashte vendit
{import-export) |

-Hapjen e agjencive te ndryshme,detare, transporti dhe turistike
=Kryerjen e sherbimit te spedicionerit.

~Marrjen persiper te ndertimeve te ndryshme turistike, industriale

dhe soclale

- Kapitali i shogerise

Neni 4

Kapitall fillestar 1 shogerise "Albel-sea-),me pergjegjisi te kufi
zuar(she,peks) eshte 8,000.000 leke,i eilil eshte 1 ndare ndermjet
ortakeve themelues si me poshte £

1l.Kostandin Papa,ka 45% te kapitalit ose : lek

. 2+Kostandin Gjekosgka 27.5% te kapltalit oze . . lek
3.Athanasios Gjeralis,ka 27.5% te kapitalit ose__ 1
Kapitall i shogerise mund te shtm%et ose pakesohet slpas vendi
ge do te marrin ortaket e mesiperm,duke patur parasysh ate ge do t

percaktohet ne statut,

Administr;mi

Nenli 5

Administrinil 1 shogerise behet ngs keshilli administrativ 1 zgje=-
dhur nga asamblea e ortakeve.

Administrator 1 pergjthshem zgjldhet zoti Kostandin Papa

Ngpi 6
Shogeria perfagesohet nga administratori i pergjithshem i saj,l ¢

1i ka te drejten e drejtimit te shogerise,organizimin e saj dhe

permiresimin e saj,te percaktuars ne statutin e shogerise.

i Bilanei dhe kontabilitetd




Veprimtaria ekonomiko financiare & shogerise mbyllet me 31 Dhjetor
te ¢do viti.Ne fund te cdo periudhe ushtrimore, keshilli adinistrs
tiv ose administratoret nxjerrin bilancin kontabel dhe rezultatet
' ekonomiko £inanciare ne fitim ose humbje te shogerise sipas ligjit
te kontabilitetit, |

Ndarja e fitinmit

HMenl 8

e

Fitimet e veprimtarise tregtare te shogerise do te ndahen ndermjel
ortakeve themelues ne perputhje ne pjesmarrjen e tyre ne kapitalin

themelues fillestare.

Dispozita te pergjithshne

Neni 9

per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete akt themelimil i refe
het ligjiit ekzistues shglptare nga ku. do te drejtoje veprimtarine
juridike kjo shogeri dhe shtesave ge do te beine ortaket me vendi

e tyre

Neni 10

AN AEER T

Kjo kontrate themelimi hyn ne fugl me njohjen e shogerise gl pers
juridik privat ne gjyvkate 21 dhe me rregjistrimin e saj ne syren
o takse tatimev ku do te marre lejen per ushtrimin e veprimtarise

. se saj tregtare.

Ky akt themelimi mbas lexohet firmoset rrequllisht nga themelues!

e shogerise private tregtare me pergjegisl te kufizuar "aAlbaleges
PALET THEMELUES TE SHOQERISE 21 REL-sea-"

/Kostandin Papa / / KbStanégg Gﬁé,éﬁ / / athanasios Gjeralis /
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S TATUT I

SHOQERIBE TREGTARE SHQIPTARO-GREKE

- "ALBELmsea=" (shep.ks)

Formimi

‘ﬁani i

Formohet shogeria e perbashket Shgiptare - greke,me pergjegjsi te
kufizuar(shepoks) e quajtur "ALBEL-sea=",e ortakeve themelues te
saj zoterinjve ¢

ls Kostandin Papa,banues ne burres lagja 6

2 Kostandin Gjekos,banues ne Janine,Grecgi

3+ Athaenaslos Gjeralis,banues ne Janine,Gregl

- Vend gendrimi

eni 2

Shogeria e perbashket shgiptaro - greke,e quajtur "Albsl-sea="(sh,
peke)do te kete vendgendrimin e saj ne Durres,lagjsa nr 6,rruga "Ba

shkimi®,nretele  2104L _ ajo mund te hape dhe vendgendrime te dy

ta operative,perfagesi dhe agjenci ne te gjithe teritorin e vendit
sl dhe jashte saj,ne perputhie me legjislacionin shgiptar,me vendi

te ortakeve te saj,

- Kohe .zgjatja

Neni 8

Shogeria “Albelesea-"(sh.p.k,) do te kete nje kohe zgjatje te vep-
rimtarise se saj tregtare mbl 10 vjet,e ¢ila mund te zgjatet me te
ose dhe mund te shperbehet ne edo kohe.

Objekti 1 veprimtarise

N%Qi 4

Shogeria tregtare "Albel-sea~" (shepeks) do te kete per objekt te



- 2 o=

veprimtarise se saj si me poshte 3
-:Tregtimlin e arxtikujve te ndryshem industriale e ushglmo
me pakice e.shﬁmice mbrenéa dhe jashte vendit (lmport - export)

- Tregtimin e lendeve te para drusore me pakice e shumice
brenda dhe jashte vendit (import - export)

- Tregtimin e produkteve bujgesore e blegtorale me shwnic
e pakice mbrenda dhe jashte vendit (import - export)

. = Tregtimin e lendeve te para kimikate, industriale,te pijs
‘ve_alkslike'e freskuese,me shumice e pakice,mbrends dhe jashte ven
dit (import - export)

- ﬁapjén:é agiencive te ndryshme,detare, transporti dhe tus
ristike ;

- Kryerjen e sherbimlt te spediclonerit

= Marrjen persiper te ndertimeve te ndryshme turistike,
Industriale dhe soclale.

- Hartimin ¢ mareveshijeve te ndryshme me ente shtetrore e

private ge 1 sherbejne gellimit te shogerise ne fusha te ndryshme,

Kapitali i_stharise

Neni 5

Per fillimin e veprimtarise se saj,shogeria e perbashket shgiptaro.
greke "Albelmsea="(sh,p.k.)derdh nie ka ital fillester te perbashke
te perbere prejl *8,000,000 leke

Ortaket marrin pjese ne kapital sipas menyres se percgal

tuar ne aktin themeluss te saj(shih neni 4 i aktit te thenelimit)

Neni 6

Kapitali i shogerise mund te shiohet ose pakesohet sipas vendimit

ge do te marrin ortaket e shogerilse,

Hend 7

Kuotat e pjesmarries ne kKapital jane e gjithe te emertuara e te
pandarshne,Cdo kuote 1 takon nje shume prej L0000 leke, dhe & drejt



e nje vote,

Neni 8

Ortaku ge ka ndermend te shese kuoten e ti] te treteve,teresisht

ogse pjeserisht duhet te njoftoje me shkrim me pare ortaket e tjex

e shogerlse, te cilet kane te drejten e parablerjes.Kjo e drejte

duhet te ushtrohet mbrenda 3o diteve nga data e komanikimit,Ne rs
te mos ushtrimit te drejtes se parablerjes,ortaku ge do te shese
kuoten e tij duhet ti komunikoje ortakeve te tjre emrin @ bleresi
te ri,sl dhe kushtet e shitjes,Keto kushte per shitje ndaj te tre
teve nuk do te jene me te favorshme se ato afruar ortakeve te sho

rise, te cilet jane te preferuar ne kushte te barabarta,

Neni’9

Pjeset e kapitallit themeltar jane lirisht te transferushme ndere
mjet ortakeve si dhe me trashegimi, )
Transferimi do te behet vetem me miratim te ortakeve ge perfageso
ne te paktenifd e pjeseve te kapitalit themeltar,te vertetuar kjo

me nje akt noterial.

Asamblaa

Ngﬁi 10

Asamblea e shogerise tregtare shglptarcegreke YAlbelesea«*(sh.p.k

eshte organc sovean 1 pavarur 1 shogerise dhe perbehet nga ortake

€ saj moterinjte,Kostandin Papa,Kostandin Gjekes dhe Athanasios

Gieralis. .

Vendimet qe mer asanblea 2 shogerise bLe mbeshtetura ne legjislaci

shqglptar, Jane te. detyrueshme dhe te zbatueshme per te gjithe orta

Cdo ortak ka wvota sipas pergindjes dhe pjeses ne formimin e kapit

- lit.Vendimet ¢ asamblese formilohen dhe filrmosen nga administrato

cunik. i zhogerise.

Neni 11

Administrator unik i shogerise eshte goti Kostandin Papa.



o
~Neni 12

. Asamblea eshte e zakoneshme dhe e jashtezakoneshme ne kuptimet q
percaktohen ne kete statut me perjashtim kur ne ligj eshte perca

- tuar . ndryshe.

-gami-lS

Thirrjet e asamblese behen nen kujdesln e administratorit ta vet
me leter rekomande e gila u dergohet ortskeve te pakten 15 dite
perpara mbledhijes. _

Cdo ortak ge ka te drejte te marre pjese ne asamble mund te perf
gesohet me akt delegiml we shkrim nga nje person tjeter dhe e

mak eshte ortak.

ﬂeni-l@

Jane ne kompetence te asamblese te zakoneshme ¢
a)Diskutimi, aprovimi e modifikimi i bilanceve ne baze te rel
timit dhe te propozimeve te adminlstratorit te vetem.
) Te p@rﬁqri'p@r-pj&sen ¢ fitimit neto e eila nuk eshte PEL=
caktuar ne kete statut.
e)Te zgjedhe administratoret dhe punetoret ku te percaktojne
detyrat dhe pagen e tyre. _
d)Veprimet e shitbleries te shitblerjeve te pasurise ge paw
tundeshme, pjesmarrja ne kuots ne shogerl te tjera,vendimet pex
kerkesa financimil per shuma ge kalojne 50 mije dollare.
_Jane ne kompetence te asamblese se jashtezakoneshme s
_a)ndryshimet ne statutin e shogerise
.. ’b)shtesa dhe pakesimi i kapitalit shogeror
a)bazhkimi i shogerise me shogeri te tjera,shperberja e shoc
rise,emertinmi i likujdatoreve dhe percaktimi i shperblimit tyre.
.. @Yndryshime ne objektln e shoqerise
Asamblea e jashtezskoneshme vendos . me voten e favorshme te ag or

keve te cilet perfagesoine 2/3 e kapitalit shogeror.

.-_Qrejtimisdha:administrimi




Neni 15

Shogeria administrohet nga nje administrator unik i vetem e nga
nje-kashill administrativ te perbere nga 4y deri. ne pese anetare
ge edhe mund te mos jene ortake.

Administratoret emerchen. nga asamblea dne gendrojne ne fuqgl per

nje periudhe ge here pas here percaktohet nga asamblea.

Neni 16

pur administrimi i shogerise i caktohet nja sdministratori unik
ka te gjithe fugite per drejtimin e zakonshem e te jashtezakonshe
te shogerise me perjashtim te atyre ge i rezeryvohéen asemblese &e
ortakeve, | |
Administratori ka:te-gjitha fugite per te vepruar ne maredhenie m
te trete ne emer te 5h@q@fi$@.dﬁ@jtimet & shgq@rise.arganizimiﬁ g
- permiresimin. e saj,p@rgjegjgin@'g shitjes dhe blerjes se mallit,s

dhe punesiming

Neni 17

Shogeria v albeleseas" (sh.pek.) vepron ne regjimin e prones private
dhe mey per@ipar d@tyrlmet e saj mbrenda kapitalit themeltar.Kjo
ghogerl eshte pr@n& e ortakeve themelues,dhe deklarohet e keijual
me rrﬁgjistrimin @ saj ne gjykate dhe me marrjen e lejes se vepr:

tarise se ushtrimit te akcivitetit ne organin tatimor.

Meni 18

4

_ Administratoret e caktuaxr nga a&amblea puk mund te marvin cilesi
e ortakut ne shogeri a te ushtxmjne.aktiviﬁetﬁkonkuﬁuﬁs.ciardg-l
_per llogari te tyre ose te treteve,pervec rasteve te autorizuara
nga administratori unik i =.sh'f3qe;az:-i$&h§’£:r edo 1lod. s ;}\iel je ne kete
,drejtim-administ$aﬁoxi laxg@hﬁt-n§a~§una.vdhe pergilgjet per dem
e shkakbuaras |

perfagesimi i shogerise 1 perket zotit Kostandin Papa.
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Bilanci dhe te ardhurat

Neni 19

Veprimtaria ekonomike e shogerise mbyllet ne fund te edo viti,ﬁe
31 Dhjet@r.ééministratoret,nxj&rtin bilancin kontabel te sal me
rezultatin ekonomik huwbje fitim,sipas ligjit te kontabllitetit.!
pilanci miratohet nga asambles dhe Ffirmoset nga administratori

unik 4 saj.

Neni 20

Te ardhurat neto pas vecimit ke fondeve te akumulimit, pagesat e
detyrimet fiskale, 1 mbesin per perdorim ortakeve te shogerise.Fi
timi i reallsuar nga veprimtaria e shogerise ndahet ndermjet ort

. keve sipas. percaktimeve te pera ne. nenin 5 te ketii statuti.

. Shperberja e shegerise

Neni 21

shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per gfardo 1]
shkaku £i humbie e kapitalit,@aﬁund&si ?Epgimitmosfitimi,vdekje
oge me vendim te ortakeve per aresye ge ja dikton kcha.Ortaket

vendasin_per_ménygen.amlikujdimit-dake caktuar likujdatore dhe ds
tyrat perkatese.

pispozita te pergjitheshme

Neni 272

Per sa nuk eshte shprehur nlotesisht ne kete statut 1 referohet
agjes ne & 7512 ¢he 7638,per re bere shtesa ne statut.

Te gjithe konfliktet ge mund te ndodhin ndermjet ortakeve, dhe me
te trete do te =zgiidnen nga gjykata ne juridiksionin e te cilit
ushtron veprimtarine e saj shogeria 2N WAL BEL=sea=" (shePeKe)

Neni 23

Ky statut ﬁ@rellah@t ne disa kop%s dhe £irmoset nga ortaket ¢ sl

¢ ORTAKWT 7/é T

s i 7
7 weatandin Danal  / K@staﬁéipfééekos / / Athanasilos Gjeralis /

rise.,




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE
Nr 2 A 2 \__rep
Nr i A kol
KONTRATE SHITJE
/ kuota te sh.p.k./

Sot me date /<X A7/ 200/” ,para meje noterit
Ali Turku,prane Dhomes se Noterise Durres,u paragiten palet :

Shites Kostandin Gjekas,i biri I Janit,dt] 08.10.1946,lindur ne
Janine,banues ne Janine,Greqj,
madhor,me zotesi te plote per te
vepruar,identitetin e te cilit e verte-
-tova me pasaporten e tij nr J 508899

Bleres Kostandin Papa i biri i Kristos,dtl. 1957 lindur dhe
Banuese ne Durres,lagja nr 16,rruga
K .Kazanxhi“,;madhore,me zotesi per te
vepruar,identitetin e te cilit e vertetova.
me pasaporten ¢ tij nr UG 345229

Te dy te lartpermendurit me cilesine e shitesit dhe te
bleresit,kerkuan perpilimin dhe redaktimin e kesaj kontrate shit-blerje,
kuota te shogerise, “ALBEL SA“(sh.p.k.)Durres.

Shitesi Kostandin Gjekas dhe bleresi Kostandin Papa deklaruan

Simbas vendimit nr 1518/1 date 02.05.2003 te Gjykates
Shkalles Pare Tirane,rezulton se shogeria Albel SA”(sh.p.k.),Durres,eshte
prone e z.Kostandin Papa, zoteron 9.949.500 leke ose 60.3% te
aksioneve te shogerise, Kostandin Gjekas,zoteron 3.993.000 leke ose
24.2% te aksioneve te shogerise dhe Eri Papa,zoteron 2.557.500 leke
ose 15.5% te aksionev dhe se kapitali themeltar I saj eshie ne shumen
prej 16.500.000 leke.

Kete kapital prej 16.500.000 leke,c cila perben te gjithe
kapitalin dhe aksionet e shogerise ,,Albel SA“(sh.p.k.),Durres,e cilesuar
dhe ne vendimin ¢ Asamblese se ortakeve nr 13 date 24 Tetor 2005,do te
behet shitje kuota nga ortakut Kostandin Gjekas tek ortaku fjcter
Kostandin Papa sa me poshte ,,

Kostandin Gjekas kapitalin ¢ tij prej 3.993.000 leke
ose 24.2% te kapitalit te shogerise ,do ti shese bleresit Kostandin Papa,

shumen prej 3.663.000 leke,ose 22.2% te kapitalit te tij,duke mbetur ai me
shuma prej 330.000 leke,0se 2% e kapitalit te shogerise ,,Albel SA*(sh.p.k



Bleresi Kostandin Papa,deklaroi
i Shumen ¢ mesiperme prej 3.663.000 Ieke,qe perfageson
”'-’ :} . kapitalin e shitesit Kostandin Gjekas ne masen 22.2% e kapitalit te
f} shogerise ,,Albel SA“(sh.p.k.) Durres,i pranoj dhe i bleje ato
2N 54! teresisht,duke u bere ne kete menyre une Kostandin Papa, zoterues i
< }}’ 82.5% i kapitalit tc shoqerlse ne nje viefte prej 13.612.500 leke.
. {*‘:‘ Sa siper ;me ane te kesaj kontrate palet deklarojne e
S konfirmojne ge :
Shitesi, Kostandin Gjekas, kapitalin tim prej 3.663.000
leke ,qe perfageson 22.2% te kapitalit te shogerise ,,Albel SA“(sh.p.k
Durres 1 kalojne me ane te shitjes zotit Kostandin Papa,duke mbetur
ortak i shogerise ,me 2% te kapitalit ne vieren 330.000 leke.
Bleresi,Kostandin Papa, deklaroi se bleu nga
shitesi,ortaku Kostandin Gjekas, 22.2% te kapitalit te shogerise ,,Albel
SA%“(sh.p.k.) Durres,ge perfageson kapital te tij ne vlere , 3.336.000 lek.
Nga ky moment Kostandin Papa,behet zoterues I kapitalit dhe aksioneve
te shogerise ,,Albel SA“(sh.p.k.)Durres,ne shumen prej 13.612.500 leke,
shume e cila perfageson 82.5%,te gjithe kapitalit te shogerise ,,Albel SA®
(sh.p.k.} Durres.

Sa siper palet nuk kane asnje verejtje duke deklaruar se
shitblerja konsiderohet e perfunduar ku Kostandin Gjekas,deklaron se
moren shumen prej 3.663.000 leke,qe perfageson 22.2% e kapitalit te
shogerise “Albel SA”(sh.p.k..) nga zoti Kostandin Papa,i cili me
likujdimin e tyre behet zoterues ne masen 82.5% te kapitalit tet shoqerise
“Albel SA”(sh.p.k.),Durres

Zoti Kostandin Papa,deklaroi se e mori ne zoterim ne
pronesine e tij,me likujdimin e shumes prej 3.663.000ieke,dhe 22.2 % te
kapitalit te shogerisc,duke u bere ne kete menyre,zoterues i 82.5% 1
kapitalit te shogerise ,,Albel SA“(sh.p.k.) Durres,ne vleren ¢
pergjithshme prej 13.612.000 leke.

Kontrata lexohet me ze te larte,palet shprehen se e kuptojne
dhe e pranojne ate pasi pasqyron vullnetin e tyre te hre,e me pas e
nenshkruajne ate rregullisht ne pranine ¢ noterit.

Une noteri vertetoj ate.

PALET
Shitesi Bleresi

Kostapdin Papa

\ Kostandin Gjekas
e "

EEPN




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE

Nt 2220 rep

Nr !f%’é kol

VERTETIM

ot me daten /,Z/ /’/ Awd ! ,u paraqit para meje noteres
/ / 02/(& ,zoti Kostandin Papa,i biri i Kristos,,i dtl.1957,
lindur ebanues ne Durres,mbajtes | pasaportes nr UG 345229, madhor me
zotest te plote per te vepruar, zoti,Kostandin Gjekas,l biri 1 Janit ,1
dtl. 1946,lindur ¢ banues ne Janine Greqi,madhor,me zotesi te plote
juridike per te vepruar,identitetin e te cilit e vertetova me ane te
pasaportes se tij nr J 508899 si dhe zoti,Eri Papa,l biri I Kostandinit,]
dtl. 1983 lindur € banues ne Durres,madhor,me zotesi per te
vepruar,identitetin e te cilit e vertetova me ane te pasaportes se tij nr
1645531, te cilet me deshiren dhe vulinetin e tyre te lire nenshkruan aktin
e mesiperm.Une noteri vertetoj nenshkrimin e tyre.

R
EPUSBLIEL.
A{« ””Qf {q“‘(
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Kerkuesi Kostandin Papa,i biri Kristos,dtl. 1957 lindur ne Durres
Banues lagjen 17,Administrator
i shogerise “Albel SA” sh.p.k. Durres

kt Depozitimi prane rregjistrit tregtar te shogerive ne Gjykaten
M E Rrethit Gjygsor Tirane,e vendimit nr 13 dt 24.10.2005,te
Yy Asamblese se ortakeve te shogerise “Albel SA”(sh.p.k.)
be- T)urres,per shitjen e 22.2% te kuotave te kapitalit nga Kos-
Q\pﬂ) mm) N a\i) -tandin Gjekas tek Kostandin Papa.Te behen shenimet perka
L J,‘

( tese ne rregjistrin tregtar duke I ndare ato vec njeri tjetrit.
. \J w\wﬁ'{\}; (}95 @fm ligjore ligji per shogerite tregtare dhe rregjistri tregtar
e ol Iy MX\Q\}(

qﬂ
\

’ ){35 Gjykates Rrethit Gjygsor
§

\

TIRANE

g Me kerkesen drejtuar kesaj gjykate,kerkojme te
Q\;\J‘“’V bejme depozitimin prane rregjistrit tregtar te vendimit te asamblese se
’\(J W ortakeve te shogerise Albel Sa sh.p.k.Durres,dhe kontraten e shitjes se
\ { 05 kuotave nga ortaku Kostandin Gjekas tek ortaku tjeter i kesaj shogerie
i M Kostandin Papa.
Ny Kostandin Gjeka do te shese 22.2% te kapitalit te
tij,duke mbetur me 2% te kapitalit ortak ne shogeri dhe Kostandin
papa,] cili do te bleje 22.2% te kuotave behet me 82.5% zoterues I

A ;o kapitalit te shogerise
@O@\) Bashkangjitur ju dergojme aktet perkatese.

e KERKUESI
Jj’( Kostandin Papa

Y "

o/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Dhoma e Noterete

Nr A 3LE rep.

Nir. %3 Y kol.

VERTETIM

Sot me dt /y? H 00 / ,u paraqit para meje noterit
public Ali Turku,zoti Kostandin Papa,i biri i Kristos,i datelindje
03.05.1957,lindur e,banues ne Durres,lagja 17,identitetin e te cilite
vertetova me ane te pasaportes se tij nr UG 345229, me zotesi per te
vepruar,me deshiren dhe vullnetin e tij te lire,nenshkroi para meje
noterit aktin e mesiperm dhe une vertetova ate.

NOTER




SHOQERIVE:
“Albel SA” Sh.p.k. L.17,Rr.D.Peza Durres ey
“Harris” Sh.p.k. L.6,Rr.Bashkimi 620 Durres £y

RAPORT

Mbi Analizen dhe Bashkimin {perthithjen) e Bilanceve ( koﬁtﬁgiitwe“;fe)

Une Perikli Konomi i caktuar nga Gjykata e Shkalles Pare Tirane me vendimin
Nr date . .2003 ne detyren e Ekspertit Kontabel te Autorizuar,per vleresimin e
kontributeve ne natyre te shoqerive “Albel SA” Sh.p.k. dhe “Harris” Sh.p.k. bazuar ne
vendimet respektive te tyre Nr.10 date 01.03.2003 dhe Nr.12 date 01.03.2003 raporto;:

Kam verifikuar dokumentacionin qe disponihej nga shogerite ne zbatim te
kerkesave te ligjit 7661 date 19.01.1993 “Per Kontabilitetin® dhe te ligjit 7638 date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare” per realizimin e misionit te ngarkuar dhe nga vleresimi
i ketij dokumentacioni per te dyja shoqerite,konstatuam dhe zbatuam si metode me te mire
per vleresimin e kontributeve ne natyre,menyren ¢ vleresimit kontabel,sepse jo vetem ge
eshte me homogjene por nuk cenon elementet e ndryshem te pasurise.

Bazuar ne gjendjet e dates 31.12.2002 gjendja ¢ bilancit per ¢do shoqeri dhe per
shoqerine e bashkuar paragitet si me poshte :

[.” Albel SA > Sh.p.k. Durres

Shogeria “Albel SA” Sh.p.k. eshte rregjistruar: si person juridik me vendim te
Gjykates Tirane Nr.1518 date 10.02.1994;ne Organet Tatimore me kodin fiskal Nr.550.037
date 25.01.1993; ne Tvsh me NIPT-in J 61810511 V date 10.06.1996.

Bazuar ne bilancin ¢ mbylljes te dates 31.12.2002 te rakorduar me inventaret,
detyrimet tatimore,detyrimet ndaj Sigurimeve Shogerore dhe detyrime te tjera; ¢do njeri nga
kontributet dhe kapitali i shogerise paragitet:

A.Aktivi

1.Aktive te Qenrushme te trupezuara 990.775.00 Leke
- Makineri e paisje 459.400.00 Leke
- Te tjera ne shfrytezim 2.167.522.00 Leke
- Amortizime - 1.636.147.00 Leke

2.Gjendje te inventarit dhe ne proces 3.886.185.00 Leke
- Materiale te para 2.436.660.00 Leke
- Produkte dhe mallra 1.449.525.00 Leke

3.Kerkesat per arketim mbi debitoret 38.491.479.00 Leke
- Kliente per shitje,sherbime 16.367.100.00 Leke

- Te tjera kerkesa 22.124.379.00 Leke
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o+ /4. Likuiditete
- Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera

- Para ne arke

5.Llogari te tjera
- Shpenzime per tu shperndare
- Diferenca konvertimi aktive

766.097.00 Leke
280.382.00 leke
485.715.00 leke
3.247.685.00 Leke
1.777.659.00 Leke
1.470.026.00 Leke

k2

Totali i Aktivit ( Kontributeve ne natyre )
Llogari jashte bilanci

B.Pasivi

1.Detyrime
- Huara nga bankat

- Sigurime Shoqerore e te ngjashme

- Ortaket

47.382.221.00 L.eke
126.173.430.00 Leke

25.100.787.00 Leke
21.973.220.00 Leke

19.700.00 Leke
3.107.867.00 Leke

Totali i Detyrimeve

Llogari jashte bilanci

C.Aktivi neto

25.100.787.00 l.eke

126.173.430.00 Leke

22.281.434.00 1.cke

Vlera e aktivit neto eshte me e madhe se kapitali i vete shogerise, i cili i pergjigjet

vleres nominale te pjeseve te kapitalit.

[1.” Harris ” sh.p.k. Durres

Shogeria “Harris” sh.p.k. eshte rregjistruar: si person juridik me vendim te
Gjykates Tirane Nr.13660 date 06.02.1996;ne Organet Tatimore me kodin fiskal Nr.550865

date 06.02.1996; ne Tvsh me NIPT-in J 61811505 F date 25.10.1996.

Bazuar ne bilancin e mbylljes te dates 31.12.2002 te rakorduar me inventaret,
detyrimet tatimore,detyrimet ndaj Sigurimeve Shogerore dhe detyrime te tjera; ¢do njeri nga
kontributet dhe kapitali i shogerise paraqitet:

A.Aktivi

I.Aktive te Qendrueshme te Trupezuara

- Ndertesa, Toka
- Makineri e paisje

- Te tjera ne shirytezim

- Amortizimi

2.Gjendje te inventarit dhe ne proces

- Materiale te para
- Produkte dhe mallra

- Te tjera gjendje inventari

86.449.216.00 Leke

1.244.449.00 Leke

93.227.276.00 Leke

255.500.00 Leke

- 8.278.009.00 Leke

5.515.424.00 Lcke
2.863.824.00 Leke
1.011.693.00 Leke
1.639.907.00 Leke
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_ -/ 3.Kerkesat per arketim mbi debitoret 1.883.341.00 Leke
T - Te tjera kerkesa 1.883.341.00 Leke
4.1ikuiditete 2.054.653.00 Leke

- Depozita ne banke dhe llogari te tjera 2.019.657.00 Leke

- Para ne arke 34.996.00 Leke

5.Llogari te tjera 1.670.104.00 Lcke

- Diferenca kembimi aktive 1.670.104.00 Leke

Totali i Aktivit ( Kontributeve ne natyre ) 97.572.738.00 Leke

B.Pasivi

1. Detyrime 96.179.898.00 Leke
- Huara nga bankat 21.973.220.00 Leke

- Sigurime Shogerore ¢ te ngjashme 47.321.00 Leke
- Ortaket 74.206.678.00 Leke
Totali i Detyrimeve 96.179.898.00 Leke
C.Aktivi neto 1.345.519.00 l.eke

Vlera e aktivit neto eshte me e vogel se kapitali i shogerise si rezultat i humbjeve
te pesuara,pot duke gene se kjo shogeri hyn ne perthithje me asete neto mbi nivelin e kapitalit
te shoqerise, per efekt te bashkimit pjesa e humbjeve perballohet nga fondet ¢ ortakeve per
vieren 7.154.085 leke duke shkuar keshtu vlera e aktiveve neto ne vleren e plote te kapitalit te
shogerise dhe ge 1 pergjigjet vieres nominale te pjeseve te kapitalit.

Situata e rindertuar e pasivit dhe aktivit neto paraqitet:

B.Pasivi
1. Detyrime 96.179.898.00 Leke
- Huara nga bankat 21.973.220.00 Leke
- Sigurime Shogerore e te ngjashme 47.321.00 Leke
- Ortaket 67.052.593.00 Leke
Totali i Detyrimeve 96.179.898.00 Leke
C.Aktivi neto 8.500.000.00 Leke

Mbi kete baze vlera e aktivit neto éshté e barabarte me vleren ¢ kapitalit te
shogerise dhe ge i pergjigjet vleres nominale te pjeseve te kapitalit.

ad
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I11.“Albel SA” sh.p.k. mbas perthithjes ( e bashkuar )

I.Aktive te Qenrushme te trupezuara
- Makineri ¢ paisje
- Te tjera ne shirytezim
- Amortizime
2.Gjendje te inventarit dhe ne proces
- Materiale te para
- Produkte dhe mallra
- Te tjera gjendje inventari
3.Kerkesat per arketim mbi debitoret
- Kliente per shitje,sherbime
- Te tjera kerkesa
4.Likuiditete
- Depozita ne banke dhe ne Hogari te tjera
- Para ne arke
5.Llogari te tjera
- Shpenzime per tu shperndare
- Diferenca konvertimi aktive

87.439.991.00 Leke

1.244.449.00 Leke
03.680.676.00 Leke
- 9.914.156.00 Leke
3.886.185.00 Leke
5.300.484.00 Leke
2.461.218.00 Leke
1.636.147.00 Leke
38.491.479.00 Leke
16.367.100.00 Leke
24.007.720.00 ke
2.820.750.00 lLeke
2.300.039.00 Leke
520.711.00 Leke
4.917.789.00 Leke
1.777.659.00 Leke
3.140.130.00 Leke

Totali i Aktivit ( Kontributeve ne natyre )
Llogari jashte bilanci

B.Pasivi
1.Detyrime
- Huara nga bankat
- Sigurime Shogerore e te ngjashme
- Ortaket

144.954.959.00 Leke
126.173.430.00 Leke

121.328.006.00 Leke
43.946.440.00 Leke
67.121.00 Leke
77.314.545.00 Leke

Totali i Detyrimeve
Llogari jashte bilanci

C.Aktivi neto

Vlera e aktivit neto eshte e barabarte me kapitalin ¢ vete shogerise dhe i pergjigjet

vleres nominale te pjeseve te kapitalit.

Ne kete analize si fitmet ashtu dhe humbjet jane kompensuar me fondet ¢

121.326.006.00 L.eke
126.173.430.00 Leke

23.6206.953.00 L.eke

ortakeve per te pasur pasqyren e bilancit dhe aktivet neto me te njejten baze krahasimi,
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Ne kete perthithje shogeria “Albel SA” sh.p.k. hyn me dy ortake me 8000 Kuota
(vlera nominale ¢ nje kuote ¢ barabarte me 1000 leke) ndersa shoqeria “Harris” sh.p.k. hyn
me dy ortake me 8500 kuota.

Kuotat sipas ortakeve dhe shoqerive paraqiten si me poshte:

Albel SA Harris Albel SA (E bashkuar) %

1.Kostandin Papa 4.000 5.950 9.950 60.3
2.Kostandin Gjekos 4.000 4.000 24.2
3.Er1i Papa 2.550 2.550 15.5

Mbi sa me siper shperndarja e kuotave ne shogerine e re Albel SA paragitet

1. Kostandin Papa  9.950 kuota osec 60.3 % te kapitalit
2. Kostandin Gjekos 4.000 kuota ose 24.2 % te kapitalit
3. En Papa 2.550 kuota ose 15.5% te kapitalit

Shuma 16.500 Kuota 100.0 % Kapitali

Ne perfundim te punes se kryer bazuar ne dokumentacionin ¢ge na u vu ne
dispozicion nga te dyja shogerite,besojme se me argumentat dhe perllogeritjet ¢ kryera ne
kete raport jane sqaruar problemet e kerkuara mga Gjykata dhe palet kerkuese.

Durres,me Eksperti Kontabel 1 Autorizuar
( PeriRli\ Konomi )

VAN

N
“PERIKLI KONO M
EKSPERT KONTABEL
N AUTORIZUAR

REPUBLIKA E SHQIPPRISE
Dhoma e Noterise 7, °

Nr/ﬂu’] rep.

VERT%TEM } )
Sot me daten _z C, para meje noterit /// // / 670 /f
u paraqit personalisht z.Perikli Konomi, madhor me zotesi te pmte identitetin e te cilit ¢
verifikova nga pasaporta Nr UG 490722,i cili nenshkroi ne prezencen time raportin e
mesiperm dhe une noteri ¢ vertetoj rregullisht sipas ligjit.

NOTERI




REPUBLIEA E SHQIPE RISE *
SHOQERIA TREGETARE “Hitris” - Sh p k

VENDIM

NR. 13, DATE -1 972003

73 32

Sot ne mbledhjen ¢ dates 7 ¢72003, Asambleja ¢ Ortakeve te shogerise “Harris
Shpk mori ne shgyrum Raportin ¢ Hkspertit Kontabel  per caktimin ¢ kontributeve ne
natyre te shogerive “Harris” shpk dhe “Albel SA™ shipk..

Pasi diskurol Raportin ¢ Hkspertit Kontabel  Asambieja ¢ Ortakeve | ne perputhje me
statutin dhe ligjin

VENDOSI:
1. Miratmun ¢ Raportit te Ekspertit Kontabel per caktimin ¢ kontributeve ne natyre te
shogerive “Harris” shpk dhe “Albel SA” shop k..

2. Emertami 1 shogetise do te jete “Albel SA” shopl

3. Sclia ¢ shogerise do te jete ne Lagjen 17 Re.Dalip Peza Durres,

4. Tartimu 1 nje Statutt dhe Akt themelioi te o per s hogerine “Albel SA” shop k.

5. Perqindjet e kapitalit ne shogerine ¢ re do te jene Kostandin Papa 60.3%, Kosrandin

Giekas 24.2%, dhe Fr Papa 15.5%.
6. Administrator 1 shogerise do te jete Kostandin Papa.
7. Depozitimin ¢ ketij vendini ne regjistrin tregetar,

ORTAKET F SHOQERISE

Kostandin Papa Eri Papa
PRVY -~ gi%:

REPUBLIKA ESHQIPERISE
DHOMA F NOTERISH TIRANIL
NR._, RIEP.

VERTETIM /

Sot me date Z(?g’@()()’i para meje noterit /// /?/g,f{ 22 u
paragiten zoterinjte Kostandin Papa dhe Eri Papa, madhor ¢ me zotesi te plote juridike per te
vepruar,per identitetin ¢ te cileve u sigurova nga pasaportat respektive UG 345229 dhe
1645531, me cilesine ¢ ortakeve te shoqerise “Harris” shpk, te cilet me deklaruan se
dokumentin e mesiperm e kane redaktuar jd‘ihi(, kesaj zyre me vullnetin e tyre te lire dhe ¢
nenshkruajne ate para meje. Unc noteri ¢ verteto] ate sipas ligjit.

. NOTERI s
/[ //71’ wZ FEL e Cy -

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE “Albel SA” SILPEK. ~

VENDIM
NR. 11, DATE 73 ._5.2003

Sot ne mbledhjen ¢ dates-5". 52003, Asambleja e Ortakeve te shogerise “Albel SA”
sh.p.k. mori ne shqyrtim Raportin e Ekspertit Kontabel per caktimin ¢ kontributeve ne
natyre te shogerive “Albel SA” sh.pk,, dhe “Harris” sh.p k.

Pasi diskutoi Raportin ¢ Fikspertit Kontabel Asambleja ¢ Ortakeve , ne perputhje me
statutin dhe ligjin

VENDOSI:
1. Miratimin e Raportic te Fkspertit Kontabel per caktimin ¢ kontributeve ne natyre te
shogerive “Albel SA” sh.p.k. dhe “Harris” sh.p k.
Fmertimi i shogerise do te jete “Albel SA” shp k.
Sclia e shogerise do te jete ne Lagjen 17 Re.Dalip Peza Durres.
Hartimi i nje Statuti dhe Akt themelimi te ri per shogerine “Albel SA” sh.pk.
Pergindjet e kapitalit ne shogerine ¢ re do te jene Kostandin Papa 60.3%,Kostandin
Gickas 24.2%, dhe Eri Papa 15.5%.
Administrator i shogerise do te jete Kostandin Papa.
Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar.

SIENECR

o

ORTAKIZT E SHOQERISE
Kostudin Papa Kostandin Gjekas
AL )
PP ey

( i

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E),)NOTERISI:L TIRANE
NR._D 755" REP.
VERTETIM .

Sot me date-7t._572003, para meje noterit /7 /77 ceq ,,9/(:{”’ u
paraqiten zoterinjte Kostandin Papa dhe Kostandin Gjekas,madhor € me zotesi te plote juridike
per te vepruar,per identitetin e te cileve u sigurova nga pasaportat respektive UG 345229 dhe
1508899, me cilesine e ortakeve te shogerise “Albel SA™ sh.p)k. te cilet me deklaruan se
dokumentin e mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre te lire dhe ¢
nenshkruajne ate para meje. Une noteri e vertetoj ate sipas figjit.

NOTERI _
| LR G oy L 27hece 08~
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RAPORT

EKSPERTIT KONTABEL

Une i quajturi Perikli Konomi ngarkuar me detyren e Ekspertit Kontabel per
verifikimin dhe vertetimin e bilancit te shogerise “Albel SA” Shp ke cila eshte bashkim i
shoqerise “Albel SA” Sh.p k.dhe i shogerise “Hartis™ shpk raportoj per sa me poshte:

Kam verifikuar Bilancet ¢ sejciles prej shogerive ge marrin pjese ne procesin ¢
bashkimit dhe konstaroj se vlera e pasurise se shoqerive jane te barabarta,duke perdorur st

metode vieresimi vieren kontabel,

Kam verifikuar procedurat lidhur me percaknmin e kapitalit themeltar te
shoqerise ge do te krijohet nga procesi i bashkimit.

Npa verifikinet ¢ kryera konstatoj se jane rrespektuar rregullat ¢ parashikuara ne
higjin 7638 date 19.11.1992 neni 251.

Regjistritner kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin ¢ kapitalit themeltar
jane kryer ne menyre te plote dhe te rregullt,

Bilanet i geljes i shoqerise ge do te keijohet si pasoje ¢ bashkimit te dy shogertve,
jep nje pamje besnike te pasurise dhe te giendjes finandiare te shogerise “Albel SA” Sh.pk.

Kapitali i percakwar 1 shogerise “Albel SA” eshte 16.500.000 (Glashtembedhjete
milionepeseqginmije) leke,

EISPERTI KONTABEL T AUTORIZUAR

PERIKA. ONOMI
PERNL by
S\ BV KU IABEL

Durres,;me . 2003 ), AUTOR) ZUARS
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PROJEKT

PER: BASHKIMIN E SHOQERIVE
« Albel SA ” Sh.p.k, DHE “ Harris * sh.pk/’

Me vendimin nr. 1518, dt. 10.02.1994 eshte regjistruar si person juridik shoqerta
tregtare “Albel SA” Sh.pk.
Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te sai, ajo eshte krijuar nga ortaket Kostandin
Giekas,Athanasios Jaralis dhe Kostandin Papa,ndersa me vendimin nr.1518/1 dr. 22.01.1997,
éshté larguar Athanasios Jaralis duke mbetur ortaket me kuota Kostandin Gjekas 50 % dhe
Kostandin Papa 50 %,me kapital 8.000.000 leke , me Administrator Kostandin Papa.

Me vendimin ne. 13660 dt. 06.02.1996 eshte regjistruar si person juridik shogeria
tregtare “ Harris” Sh.p k..
Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te saj, ajo eshte krijuar nga ortaku vetem
Vasilika Shurdha me kapital themeltar 100.000 leke Me vendimin nr.13660/1 dt.20.11.96
éshté shtuar ortaku Dhimitris Sietikopulos,me vendimin nr.13660/2 éshté larguar ortaku
Dhimitris Sietikopulos, me vendimin nr. 13660/3 dt.26.10.2000 &shté bere shtese objekti
veprimtarie, me vendimn nr.13660/4 25.01.2002 &shté larpuar ortaku Vasilika Shurdha dhe
blere kuotat nge Kostandin Papa 70% dhe Eri Papa 30%,me vendimin nr:13660/5
dt.08.11.2002 @shté rritur kapitali i shogerise nga 100.000 leke ne 8.500.000 Icke.
Administrator 1 shogerise éshté Kostandin Papa.

Pas bisedimesh paraprake arganet vendimore te dy shogerive kane rene dakort per
bashkimin e shogerive me keto kushte :

1. Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes ku shogeria tregtare “Albel SA™ Sh.p.k.
do te jete shogeria perthithese dhe shogeria tregtare “Harris”sh.p k. do te jete shogeria ¢
perthithur,

Ortake te shogerise se krijuar do te jene , Kostandin Papa, Kostandin Gjekas, Fri Papa
Emri i ghogerise se krijuar nga bashkimi do te jete “Albel SA” Sh.p k.

Selia e shogerige se krijuar do te jete ne Lagjen 17 Re.D>.Peza Durres.

Perqindjet e sejcilit ortak ne kapitalin ¢ ri te keijuar nga bashkimt do te percaktohen pas
paragitjes se raportit nga Fksperti Kontabel i Autorizuar ne mbledhjen ¢ ardheshme te

W W

asamblese,
6. Te drejear dhe detyrimet e shoqerise “ Harris ” shpk. do 1 kalojne shoqerise
“Albel SA”Sh.p k.

Kostandin Papa  Kostandin Gjekas Eri Papa
NG Py a
[ A

Durres,me 01.03.2003
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REPUBLIKA B SHOIPERISE
MINTSTRIA E DREJTESISE

Ty : : % -
NOTERTA . ur*@ﬁ,me_ _ 1994
Nrorep. AVX)  Nr.origi. KO
VERTETIM
' 2 vt €
got me daten \)ékwavwﬂ (Lf_ ne gyren e noterise se

Gjykates se Rrethit Durres,para meje noteres,Elda Puli,u paraglten
zoterinjte, KOSTANDIN PAPA, Lindur e banues ne burres,me shtetesi shqgl
tare, KOSTANDIN GIEXKOS, lindur e banues ne Janine,Gregi,me shtetesi e
kombesl greke si éhe_ATHANASIQﬁ_GJERALXS,lindur-e-banu@s ne Janine,
Greqi,me shtetesi e kombesi greke, identitetin e te cileve e vertetov
ne ane te leternjoftimeve te tyre,ta_cilet,nenahkxuan para meje akti

@ mesiperm,dhe une noteria vertetojeessscssacse

N OTERE
./ Elds . Puli /




REPUBLIKA & SHOIPERIGE

MINISTRIA DREJTESILIDE
NOPTERIL A

. Durres,me__2 ' L« 1994

Nrevep. NN Nr,origi.. -

VERTETIH

65

_ 2 C i .
5ot me daten mafhf@9*%» ; ne zgyren e noterise se

Gjivkates se Rrethilt Durres,paja meje noteres,Blda Puli,u paragiten zot
rinjte, KOSTANDIN PAPA,lindur e banues ne Durres,ms shtetesi shgiptare,
KOSTANDIN QJEEOS, Lindur e bhamies. ne Janine,Greqgi,me shtetesi e kombesi
greke dhe ATHANASIOS GJERALIS,lindur e banues ne Janine Gregi,me shtet
e kombesi greke,identltetin e te clleve e vertetova me ane te leternio
timeve te tyre,te cllet nenshkruan para meje aktin e mesiperm,dhe une

notaria vertebo e ivesesnencae

HOTERE
/ Blda ®Puli /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE fp
SHOQERIA TREGETARE “Albel SA” SH.A.

YVENDIM
NR. 10, DATE 01.03.2003

Sot ne mbledhjen e dates 01.03.2003, Asambleja e Ortakeve te shogerise
“Albel SA” Shppk. moti ne shqyrtim projektin e bashkimit (perthithjes) me shogerine
“Harris” sh.pk, ne te cilin shogeria “ Albel SA » Shppk. do te jete perthithesja dhe
shoqeria “Harris” sh.pk. do te jete e perthithura.

Past diskutoi projektin Asambleja e Ortakeve | ne perputhje me statutin dhe ligjin

VENDOSI;

[y

Te pranoje bashkimin me shogerine “Harris” sh.p.k. ne formen e perthithjes me te.

Miratimin e projektit te bashkimit. (bashkelidhur vendimit)

3. Caktimin e Ekspertit Perikli Konomi “Bkspert Kontabel i Autorizuar” per keyerjen e
aktit te ekspertimit lidhur me proceduren e bashkimit me perthithje te shogerise “Albel
SA” Sh.pk. me “ Harris "sh.p.k.

4. Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar.

]

ORTAKET E SHOQIRISE

{ Kosta‘ﬁ{d;’in Papa)

T

REPUBLIKA E SHQIPERISE,
DHOMé\. E NOTERISE TIRANE

NR._75 REP.

YERTETIM ) ‘
Sot me dated . £,.2003, para meje noterit Vi / cLid-f L u paragiten
zoterinjte Kostandin Papa dhe Kostandin Gjekas, madhor e me zotesi te plote juridike per te
vepruar, me cilesine e ortakeve te shogerise “Albel SA” Sh.p.k.,per identitetin e te cileve u
sigurove nga pasaportat respektive UG 345229 dhe J 508899, te cilet me deklaruan se
dokumentin e mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre me vulluetin e tyre te lire dhe e

nenshkruajne ate para meje. Une noteri e verteto] ate sipas ligjit.

 NOTERI
y £ g B -
(LLCAIL )7 Deeed £ -
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VENDIM

NR. 12, DATE 01.03.2003

Sot ne mbledhjen e dates 01.03.2003, Asambleja e Ortakeve te shogerise
“Harris” Sh.p.k. mori ne shqgyrtim projektin e bashkimit (perthithjes) me shogerine
“Albel SA” Shopk., ne te cilin shoqeria “Harris” sh.pk do te jete ¢ perthithura dhe
shogeria “ Albel SA ™ Sh.p.k. do te jete perthithesja

Past diskutoi projektin Asambleja e Ortakeve , ne perputhje me statutin dhe ligjin

YENDOSI:

—

Te pranoje bashkimin me shogerine “Albel SA” Sh.p k.. ne formen e perthithjes me te.
Miratimin ¢ projektit te bashkimit. (bashkelidhur vendimit)

Caktimin e Ekspertit Perikli Konomi “Ekspert Kontabel i Autorizuar” per kryerjen e
aktit te ekspertimit idhur me proceduren e bashkimit me perthithje te shoqerise “Harris”
sh.p.k. me shogerine “ Albel SA™ Sh.pk.

4. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne regjistrin tregetar,

el

ORTAKET E SHOQERISE

( Kostandin Papa) (Eri Papa )

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR._//5 REP.

VERTETIM o
Sot me date 4. 42003, para meje noterit // . //7 ¢t L u paragiten

zoterinjte Kostandin Papa dhe Eri Papa,madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
cilesine ¢ ortakeve te shoqerise “Harris”, sh.p.k.,per identitetin e te cileve u sigurova nge
pasaportat respektive UG 345229 dhe 1645531, t¢ cilet me deklaruan se dokumentin e
mesiperm ¢ kane redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre te Jire Jhe e nenshkruajne ate
para meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.
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VENDIM

Nr 13 dt 24 Tetor 2005

Asamblese Ortakeve te shogerise “Albel SA.”(sh.p.K)

Asamblea e Ortakeve te shogerise “Albel
SA.”’(sh.p.k.)Durres,e cila perfagesohet nga ortaket Kostandin
Papa,Kostandin Gjekas dhe Fri Papa,analizoi kerkesen e ortakut te saj
Kostandin Gjekas,i cili kerkon te shese 22.2%.te kapitalit te tij ne viere
leku prej 3.663.000 leke,duke mbetur ai ortak ne shogeri me 2% qe i
takon ne vlere,shuma prej 330.000 lek.

Kerkesa mbasi u shqyrtua,u pranua, ge ato te bliheshin nga
ortaku tjeter i saj zoti Kostandin Papa,ku me unanimitet u

VENDOS

Pranimi i kerkeses se ortakut Kostandin Gjekas,per shitjen ¢
22.2% te kapitalit te tij ne vlere prej 3.663.000 leke,duke mbetur ai ortak
ne shogeri me 2% te kapitalit me vlere prej 330.000 lek.

Blerjen e tyre prej 22.2% ¢ kapitalit te shogerise me nje vlere
prej 3.663.000 leke nga ortaku i shogerise Kostandin Papa,duke u bere ai
ortak nga 60.3% ¢ kapitalit ne 82.5% ¢ kapitalit te shogerise,qe i takon
nje vlere prej 13.612.500 leke

Te behet akti i shitjes se kuotave te shogerise ge te pasqyrot
realitetin dhe pjesmarjen ¢ ortakeve ne kapitalin € shogerise si dhe te
pasqyrohen vendimet perkatese ne rregjistrin tregtar prane Gjykates se
Rrethit Gjyqsore Tirane.

Asamblea Ortakeve

Kostandin Gjekas
(o Gt AL v O Q\)i\( w1y




KERKUES :1.Kostandin Papa,i biri { Kristos,i Dtlindjes 03.05.1957,banues neDurres,
madhort e me zotest te plote juridike per te vepruat, me cilesine e
Administratorit te shogerise “Albel SA” Sh.p k.,

KERKUES :2. Kostandin Papa,i biri i Kristos,i Dtlindjes 03.05.1957,banues ne Dutres,
madhor e me zotesi t¢ plote jutidike per te vepruar, me cilesine e
Administratorit te shogerise “Harris” Sh.p.k.,

Objekti:  1.Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.11,date 74,_52003 te
Asamblese Ortakeve te shogerise “Albel SA” Sh.p.k.
2.Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.13,date 57,2003 te
Asamblese Ortakeve te shogerise “Harris” sh.pk.

GIYKATES SE SHKALLES PARE TIRANE

: <
k{c
Me vendimin nr. 1518, dt. 10.02.1994 eshte regjistruar §f person j@d' shogeria

tregtare “Albel SA” Shop k. .

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te saj, ajo eshtg Kfijuar ng;:{%aket Kogtandin
endimin nplS8/1 dt. 22.01.1997,

uota Kgstatdin Giekas $() % dhe

Gjekas,Athanasios Jaralis dhe Kostandin Papa,ndersa
&shté larguar Athanasios Jaralis duke mbetur ortaket
n}fj@dminisa Kostandin Pppa. W '%/
\ k hoqefg// “5'57// '

Kostandin Papa 50 %,me kapital 8,000.000 leke ,

Ly

Me vendimin nr, 13660 dt. 06.0 I’%‘é eshtq fegjistruar st
tregtare “ Harris” Sh.p.k..
Ne baze te aktit t¢ themelimit dheytg Athtutit te sa, Jjo eshte|kriar
Vasilika Shurdha me kapi 000 leke.¥e vendimin ni13 ‘e,
gshté shtuar ortaku Dhydltris Sietikbpulog,me vendimin ne.1366( /2 éshté lar 5 (0}

Dhimitris Sietikopulds, the véndimin nr. 13660/3 dt.26.10.2000 8shté bery shteé‘s ob}e‘hﬁr/ / /
vcprimtérie, me vendim 13660/4 25.01.2002 éshté larguar ortakd\Vasilika Shurd e , J/ < ;
blere kuotat nga\Kostandin  Papa 70% dhe Eri Papa 30%,me vendimin nt. 1 /5 ) e
dt.08.11.2002 &shté rotur kapitali i shogerise nga 100,000 leke ne 8.500.000  leke.

\\ on

Administrator 1 shoqerise &shté Kostandin Papa 2t
Aktualisht Asambleja Ortakeve te shogerise “Albel SA”sh.p.k. me vendimin e tij LY

Nr. 11 date __.__.2003 ka vendosur frcetn 5
1. Miratimin ¢ Raportit te Ekspertit Kontabel per caktimin ¢ kontributeve ne natyre te

shogerive “Albel SA” sh.p.k. dhe “Harris” sh.p.k. \/@_7
2. Lmertimi i shogerise do te jete “Albel SA” shupk. . g -
3. Selia e shogerise do te jete he Lagjen 17 Rr.Dali Peza Durtes. el .
4. Hartimi i nje Statuti dhe Akt themelimi te ti per shogerineAlbel SA” Sh.A. o Gofletee

5. Perqindjet e kapitalit ne shogetine e re do te jene Kostandin Papa 60.3%, K din
Gickos 24.2%, dhe Eri Papa 15.5%. 2;65{ ) 7é6€

(Creelpedf,
Mzt 7



6. Administrator i shogerise do te jete Kostandin Papa.
7. Depozitimin ¢ ket vendimi ne regjistrin tregetar.

' ~ Aktualisht Asambleje e Ortakeve te shogerise “I {arris”sh.p.k. me vendimin ¢ $

Nr. 13 date ff_\ 52003 ka vendosur

1. Miratimin ¢ Raportit t¢ Fkspertt Kontabel per caktimin € Lontributeve ne natyre te
shogerive “Albel SA” sh.p.k, dhe “Harris” sh.p.k.

2. Emertimi : shogerise do te jete “Albel SA” sh.p.k.

3 Selia ¢ shogerise do t€ jete ne Lagjen 17 Re.Dalip Peza Dutres.

4. Hartimi i nje Statuti dhe Akt themeltmi te f1 pet shogerine Albel SA” sh.pk.

8. 5 Pergindjet ¢ kapitalit ne shogerine ¢ re do te jenc Kostandin Papa 60.3%,
Kostandin Giekos 24.2%, dhe Liri Papa 15.5%.

6. Administrator i shogerise do te jete Kostandin Papa.

7. Depoziimin ¢ keti) vendimt ne regjistrin tregetar.

Ne keto kushte kerkojme depozitimin ¢ ketyre ndryshimeve pranc regjistrit tregtat.
limﬁj,,ﬁ_lﬂwi

Administratori Shoq.“Albel SA” sh.p.k. Administratori Shoq. “Harris” sh.p.K.
Kostandin PAPA Kostandin PAPA

KW

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMAE NOTERISE TIRANE

NR.7 /)7 BEP.

¥ s Bl ek St Ss

'

Sot me date 74, 572003, para meje noterit A A RN é””’f
u paraqit personalisht 2 Kostandin Papa , 1 identifikuar prej meje nepertnjet pasaportes UG
345229 , me cilesine € Administratorit te shogerise « Albel SA” sh.p k. dhe te Administratorit
te shoqerise “Hartis” sh.pk, i ctit deklaroi se dokumentin € mesiperm ¢ ka redaktuar jashte
kesaj zyre me wullnetin ¢ tij te lire dhe e nenshkruan ate para meje. Unc noteri & vertetoj ate
sipas higjt.




KERKESE

E.S .1.Kostandin Papa,i biri i Kristos, i Dtlindjes 03.05.1957, banues ne Dutres
i %/ madhor ¢ me zotesi te plote ;undtke per te vepruar, me cilesine e

______ 5 Administratorit te shoqcnse ‘Albel SA” Sh.p k.,

KERKUES . Kostandin Papa,i biri i Kristos, i Dtlindjes 03.05.1957,batiues ne Durres,
madhor e me zotesi te plote 1undzkc per te vepruar, me cilesine €
Administratorit te shogerise * ‘Harris” Sh.pk.,

Objekti: 1. Deporitimin ne regjistrin tregtar € vendimit Nr.10,date 01.03.2003 te
Asamblese Ortakeve te shogerise © ‘Albel SA” Sh.p k.
2.Depozitimin ne regiistrin tregtar t¢ vendimit Nr.12,date 01.03.2043 te
Asamblese Ortakeve te shogerise “Harris” sh.p. (__g‘

GIYKATES SE_SHKALLES W H@ENK

Me vendimin nr. 1518, dt.
tregtare “Albel SA” Sh.p. k.
Ne baze te aktit te themelimit B statutig te saj,
Gjekas,Athanasios Jaralis dhe Ko tandigyPapa,
gshté larguar Athanasios Jaralis duke
Kostandin Papa 50 %,me kapital 8. 000. 00

Me vendimin ne, 1366 \l{ 0 021 6 eshte @cﬁm 1 Jﬁpn }urﬁk& oqe
tregtare © Harris™ Shp.k.

Ne baze te akut te themelimit dhe te statutit 4y, a](m sh ﬁ \\I\vete.m
Vasilika Shurdha me kapital themeltar 4 Wﬁe £.20.11.96
éshté shtuar ortaku Dhimitris Stettkop e ve umqbl 13660 sshid ar oxtaku
Dhimitris Stetikopulos, me vendimin nt. 0.2000 &shté here shtese gbjekt

vepnmtarxc me vendimin nr. 13660/4 25. 01 2&3 arpuar ortakhb/ Vasilika Shurdha dhe
blece kuotat nga Kostandin  Papa 70%” dhe ’Ett P 30"/ b vendimin 0r.13660/5

dt.08,11.2002 éshté mitur kapitalt 1 shoqe ie e n 8/500.000 leke.
Administrator i shogerise €sht€ Kostandin Papaﬁ

Organet vendimarrese te te dyia sh onkrethht per, hoq ] bel SA”
Sh.p.k. Asambleja Ortakeve dhe per shogerin I{a is” sh.pk. As blc&@r e Me
vendimet ¢ tyre respective ne.10 date 01, 03.2003 dhe nn 2\3’%}9'01 03 QO

1." Te pranohet bashkimin i shogerise “Albel SA” Sh\ Ky me shog:\qyg/ ‘Iacps
formen e perthithjes se saj ku Shogeria “Albel SA” Shp k. eshte perthjthcse he shoqcrta
“Harris” sh.pk. eshte e perthithura.

Miratimin ¢ projektit te bashkimit. (bashkelidhur vendimit)
Caktimin ¢ z.Perikli Konomy, “Ekspert Kontabel i Autorizuat”, pe i
kapitalit te shogerise “Albel SA” Sh.p-k.dhe te shogerise “Harris”sh.p-£-

rd vleresimin £

o



4, Ngarkohen respektivisht: Administratori § shogenise “Albel SA” sh.p k. dhe
Administratord i shogerisce “Harris” sh.p k. per depozitimin vendimeve perkatese ne
regjistrin tregetar.
Ne keto kushte kerkojme depozitimin ¢ ketyre pdryshimeve pranc regjistrit

t'f'{lgtﬁf .
KERKUESIT

Administratori Shoq.“Albel SA” Sh.p k. Administratori Shoq: «Harris” sh.p.k.
Kostandin PAPA i

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.7J5¢ REP.

NR. -~ KOL.
VERTETIM

St me date 232 4.2003, para meje toterit 14 284 PR _,u paragit
personalisht . Kostandin Papa , ) identifikvar prej meje nepetmjet pasaportes UG 345229,
me cilesine € Administratorit te shogerise “Albel SA” Shpk. dhe te Administratorit fe
shogerise “Harris” shupk, 1 cili deklarot se dokutnentin ¢ mesiperm € ka redaktuat jashte
kesaj zyre me wullnetin ¢ fij te lire dhe e nenshkruan ate para meje. Une notert ¢ vertetoj ate
sipas ligjit.
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